
Zemědělský technik
Zemědělský technik zajišťuje ucelené technologické postupy v chovech zvířat a při pěstování plodin v semenářství, zelinářství a
ovocnářství.

Odborný směr: Zemědělství a veterinární péče
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou

Podřízené specializace:
Zemědělec farmář, Inseminační technik, Rostlinolékařský technik, Hodnotitel koní, Zootechnik, Agronom,
Zemědělský mechanizátor

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Stanovování technologických postupů v zemědělské výrobě.
Určování a zajišťování technologických postupů v chovech zvířat.
Řízení živočišné výroby a zajišťování návazností na další úseky výroby.
Stanovování způsobů pěstování plodin na stanovených půdních plochách.
Stanovování způsobů chovu, krmných dávek, kontroly technologických režimů.
Řízení provozu, seřizování, zajišťování oprav mechanizačních nebo automatických strojů a zařízení.
Sledování vývoje ekonomiky.
Zajišťování pracovních a obchodních činností.
Vedení a zpracovávání provozní dokumentace.

CZ-ISCO
31429 - Ostatní technici v oblasti zemědělství
3142 - Technici v oblasti zemědělství, rybářství a vodohospodářství (kromě úpravy a rozvodu vody)

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Technici v oblasti zemědělství, rybářství a vodohospodářství (kromě úpravy a rozvodu vody) (CZ-ISCO
3142)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Středočeský kraj 23 545 Kč 42 107 Kč 64 718 Kč - - -

Jihočeský kraj 26 706 Kč 33 038 Kč 52 478 Kč - - -

Ústecký kraj 30 279 Kč 40 347 Kč 54 436 Kč - - -

Kraj Vysočina 32 277 Kč 46 935 Kč 65 215 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

3142
Technici v oblasti zemědělství, rybářství a vodohospodářství (kromě
úpravy a rozvodu vody)

41 379 Kč 37 747 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6072

1 z 2



ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3142 Technici v oblasti zemědělství a rybářství http://data.europa.eu/esco/isco/C3142

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Agropodnikání 41-41-M/01

RVP Chovatelství 41-43-M/02

RVP Zahradnictví 41-44-M/01

RVP Zahradnictví 41-44-L/51

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Servisní technik/technička zemědělské mechanizace (41-100-M)
Hodnotitel/hodnotitelka koní (41-002-M)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6072

2 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3142

	Zemědělský technik
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Technici v oblasti zemědělství, rybářství a vodohospodářství (kromě úpravy a rozvodu vody) (CZ-ISCO 3142)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace




